ПРОТОКОЛ № 1
 общего собрания собственников дома №49 по ул. Горняцкой

по вопросам выхода из ТСЖ «Алекс» и выбора

нового способа управления многоквартирным домом

пос. Усть-Омчуг                                                                               27 июня 2012 года

     Инициативная группа дома №49 по ул. Горняцкой в количестве 31 человек (список жильцов прилагается к протоколу) провела поквартирный опрос среди жильцов дома по вопросу возможного выхода из Товарищества собственников жилья «Алекс», по результатам которого членами инициативной группы было принято решение о проведении общего собрания собственников жилого дома.

     На основании п.4 ст. 45 ЖК РФ на доске объявлений каждого подъезда дома №49 по ул. Горняцкой были размещены объявления о проведении общего собрания собственников жилого дома.

     Собственники жилых и нежилых помещений, в том числе администрация муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг», Отдел №5 Управления Федерального казначейства по Тенькинскому району, ДОСААФ России г. Москва – филиал в г. Магадане, были оповещены в письменной форме за 10 дней до проведения общего собрания собственников жилья.

     Общая площадь дома составляет 3153,1 кв.м., а общая площадь квартир в доме – 2846,4 кв.м.: количество квартир в доме – 54, из них в частной собственности – 48.

     В голосовании приняли участие:

     27 собственников жилых и нежилых помещений, обладающих 1635,6 голосами, что составляет 51,9% (из расчета 1 кв.м. – 1 голос), из них – 4 собственника подали свои решения в письменной форме в связи с невозможностью присутствия на собрании (решения собственников прилагаются к протоколу), а также в собрании приняла участие представитель органов местного самоуправления – заместителя главы муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг» - Скосырских О.В.
      Выступил член инициативной группы Кособрюхова Н.А., которая предложила для ведения собрания избрать председателя собрания, секретаря и членов комиссии по подсчету голосов:

- председатель собрания: Щипачева Т.А.

- секретарь собрания: Захарова А.А.

- комиссия по подсчету голосов: Нетбай Н.Г., Веснина М.М.

      Результаты голосования:

- за: единогласно;

- против: нет;

- воздержались: нет.

      Постановили:

      Избрать председателем собрания Щипачеву Т.А., секретарем Захарову А.А., комиссию по подсчету голосов в составе: Нетбай Н.Г., Веснину М.М.

      Выступила Щипачева Т.А., которая огласила повестку дня собрания и предложила ее утвердить.

      Повестка дня:

1. Выход из состава ТСЖ «Алекс».

2. Выбор нового способа управления многоквартирным домом.

3. Выбор правления при новом способе управления домом.
  Результаты голосования:

- за: единогласно;

- против: нет;

- воздержались: нет.

 Постановили: утвердить предложенную повестку дня.
 Выступила Щипачева Т.А., которая объявила, что общее собрание собственников дома по адресу: ул. Горняцкая, дом №49, по вопросам выхода из ТСЖ «Алекс» и выбора нового способа управления многоквартирным домом считать открытым.

 По первому вопросу повестки дня слушали Дудик В.А., Турову В.А., Косякова А.С., Фрайман Н.Ю., которые высказали причины, побудившие к выходу из состава ТСЖ «Алекс» и желанию жильцов дома отделиться для управления домом в целях надлежащего содержания имущества, решения вопросов владения, пользования и распоряжения общим имуществом в своем доме, эффективного использования средств, оплачиваемых жильцами дома и контроля над их использованием.
      Поступило предложение от выступивших по данному вопросу собственников дома: выйти из состава товарищества собственников жилья «Алекс».
      Результаты голосования:

- за: единогласно;

- против: нет;

- воздержались: нет.

 Постановили: выйти из состава товарищества собственников жилья «Алекс».

 По второму вопросу повестки дня Щипачева Т.А. разъяснила присутствующим право выбора одного из существующих способов управления, согласно статьи 161 ЖК РФ. Рассматривались следующие способы управления: непосредственный способ управления и управление ТСЖ, а также их преимущества и недостатки.

 Нетбай Н.Г., Кособрюхова Н.А., Порхун Л.Г. предложили выбрать управление домом товариществом собственников жилья, организовать ТСЖ, разработать устав ТСЖ и зарегистрировать его в государственных органах как ТСЖ «Радуга».
     Результаты голосования:

- за: единогласно;

- против: нет;

- воздержались: нет.

 Постановили: утвердить способ управления домом по адресу: ул. Горняцкая дом №49 в форме товарищества собственников жилья, разработать  устав ТСЖ и зарегистрировать его в государственных органах как ТСЖ «Радуга».

 По третьему вопросу повестки дня слушали Щипачеву Т.А., которая рассказала о целях, задачах и полномочиях правления ТСЖ, опираясь на положения Жилищного кодекса РФ.

Захарова А.А. предложила ввести в состав правления ТСЖ  по одному представителю от каждого подъезда и утвердить правление в количестве пяти человек – председателя и четырех членов правления – старших по подъезду.

Обсудив данный вопрос собственники жилья Порхун Л.Г.,, Турова В.А. предложили ввести в состав правления следующих представителей: от первого подъезда – старшей по подъезду Кособрюхову Н.А., от второго – старшей по подъезду Веснину М.М., от третьего – старшей по подъезду Дудик В.А., от четвертого – старшей по подъезду Захарову А.А.
     Результаты голосования:

- за: единогласно;

- против: нет;

- воздержались: нет.

 Постановили: утвердить предложения Порхун Л.Г. и Туровой В.А. по формированию правления ТСЖ «Радуга» в составе председателя и четырех человек – жителей дома, старших по подъезду.
 По вопросу избрания председателя ТСЖ слушали Дудик В.А., которая предложила избрать председателем ТСЖ Щипачеву Т.А. Щипачева Т.А. предложила избрать председателем Карпачеву Ж.И.
Результаты голосования:

1) по предложению Дудик В.А.:

- за: 21 голос;

- против: нет;

- воздержались: 6
2) по предложению Щипачевой Т.А.:

- за: 5 голосов;

- против: нет

- воздержались:  22
Постановили: избрать председателем ТСЖ «Радуга» Щипачеву Т.А.

Выступила Щипачева Т.А., которая объявила, что в связи с тем, что все вопросы повестки дня общего собрания собственников дома рассмотрены, собрание считать закрытым, протокол собрания хранить в правлении ТСЖ «Радуга».

Председатель собрания           ___________________  Т.А.Щипачева

Секретарь собрания                 ___________________  А.А.Захарова